

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 5/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 16/02/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 28 de Fevereiro de 2018, às 08:42 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 13269, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2018, Licitação nº 3/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS PRESENTES DURANTE A SESSÃO DE LANCES INFORMARAM NÃO POSSUIR MAIS CONDIÇÕES DE MELHORARS SUAS PROPOSTAS, SENDO DECLARADOS VENCEDORES AS EMPRESAS ABAIXO ESPECIFICADAS:

Participante: 7922 - DENTAL OESTE EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% - SERINGA COM 2,5 ML, AZUL.	UN	9,00	Maquira	0,0000	1,15	10,35
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, ESFERICA 1012HL.	UND	6,00	Fava	0,0000	1,40	8,40
12	CIMENTO ODONTOLÓGICO, HIDROXIDO DE CÁCIO, BASE + CATALIZADOR (HIDRO C)	CX	1,00	Technew	0,0000	13,27	13,27
17	CUNHAS ANATÔMICAS, SORTIDAS E COLORIDAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UND	3,00	Maquira	0,0000	6,53	19,59
20	ESPELHO BUCAL PLANO EM AÇO INOX Nº 05 SEM CABO	UN	15,00	Iodontosul	0,0000	1,83	27,45
24	FLUORETO DE SÓDIO 0,2% LIQUIDO 1000ML	UN	3,00	Iodontosul	0,0000	11,06	33,18
25	FLUORETO DE SÓDIO 1,23% GEL, TIXOTRÓPICO, NEUTRO, 200ML, SABOR MORANGO/TUTI-FRUTI.	FR	3,00	Iodontosul	0,0000	2,92	8,76
26	IONOMETRO DE VIDRO, KIT COM PÓ E LÍQUIDO (10G/8ML).	KIT	15,00	Maquira	0,0000	16,19	242,85
27	KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL COM CERDA DE NYLON MACIA, CABO RETO, DIMENSÕES APROXIMADA DE 18CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME DENTAL COM FLÚOR, TRIPLA PROTEÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM TUBO PLÁSTICO; 01 FIO DENTAL E 01 NECESSÁRIE PLÁSTICA EM PVC, DIMENSÕES APROXIMADA DE 8 X 20CM, COM FECHO.	UN	1.000,00	Higix	0,0000	3,97	3.970,00
29	KIT DE MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO (INTERMEDIÁRIO) COM LÍQUIDO (15ML) E PÓ (38GR).	UND	1,00	Biodinâmica	0,0000	20,30	20,30
30	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADO COM EPINEFRINA, 2% + 1:100.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA C/ 50 TUBETES DE VIDRO.	CX	20,00	SSWhite	0,0000	58,01	1.160,20
39	PASTA PROFILÁTICA, TUBO COM 90GR, SABOR TUTI-FRUTTI	UN	3,00	Maquira	0,0000	4,93	14,79
45	SELANTE DE FÓSSULA E FISSURAS C/FLUOR, 02GR (RESINOSO).	UND	2,00	Maquira	0,0000	10,01	20,02
47	TIRAS ABRASIVAS DE AÇO INOX, 4MM, COM 12.	ENV	2,00	Maquira	0,0000	4,90	9,80
Total do Participante ----->							5.558,96

Participante: 9656 - DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CIMENTO TEMPORARIO P/PREENCHIMENTO DE CAVIDADES (COTOSOL)	UN	3,00	caithec	0,0000	10,30	30,90
15	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,12%, COLUTORIO, FRASCO COM 250ML.	FR	5,00	Iodontosul	0,0000	10,50	52,50
Total do Participante ----->							83,40

Participante: 9910 - PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ADESIVO DENTAL, COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (FRASCO 4ML).	UN	5,00	MAQUIRA	0,0000	16,49	82,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 16/02/2018

Folha: 2/4

Participante: 9910 - PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, 100ML.	FR	1,00	ADV	0,0000	2,43	2,43
10	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 1014	UND	15,00	CHAMPION	0,0000	1,97	29,55
22	FIO SUTURA, ODONTOLÓGICA, MONONYLON, PRETO, 45 CM, ½, 17MM Nº 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	2,00	TECHNOFIO	0,0000	30,00	60,00
31	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL DE 4MM X 170 MM, PACOTE COM 150 UNIDADES.	PCT	2,00	MICRODONT	0,0000	9,59	19,18
32	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO EXTRA P, CAIXA COM 100 UNIDADES, SEM TALCO.	CX	20,00	MEDIX	0,0000	13,80	276,00
33	LUVAS DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO P, CAIXA COM 100 UNIDADES SEM PÓ. LUVAS DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO SEM PÓ, LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE MICROTERTURIZADA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL	UND	10,00	MEDIX	0,0000	13,89	138,90
41	RESINA COMPOSTA A3 FOTOPOLIMERIZÁVEL EM 20 SEG, COMPOSTA DE MICRO HIDRICO A BASE DE MICROGLOSS, RADIOPACO, FLUORETADO UNIVERSAL PARA RESTAURAÇÃO ESTÉTICA EM DENTES ANTERIORES E PORTERIORES, COM 4 GR.	UND	3,00	Kulzer-Charism	0,0000	34,00	102,00
43	RESINA COMPOSTA OA2 FOTOPOLIMERIZÁVEL EM 20 SEG, COMPOSTA DE MICRO HIDRICO A BASE DE MICROGLOSS, RADIOPACO, FLUORETADO UNIVERSAL PARA RESTAURAÇÃO ESTÉTICA EM DENTES ANTERIORES E PORTERIORES, COM 4 GR.	UN	1,00	Kulzer-Charism	0,0000	35,00	35,00
Total do Participante ----->							745,51

Participante: 9952 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ANESTESICO TOPICO GEL - BENZOCAINA 200MG/G - 12G	UND	4,00	DFL	0,0000	6,92	27,68
8	BICARBONATO DE SODIO EM PO, EXTRA FINO, FLUIDIFICADO, PARA USO EM EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO DE PROFILAXIA, CAIXA COM 15 SACHES.	CX	1,00	MAQUIRA	0,0000	24,34	24,34
11	CARBONO PARA ARTICULAR EM PAPEL, FORMA DE FITA, DUPLA FACE, DESCARTÁVEL, BLOCO COM 12 FOLHAS.	BLC	10,00	IODONTOSUL	0,0000	1,60	16,00
14	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, USO ADULTO/PEDIATRICO, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA EM SISTEMA FECHADO, 500ML.	FR	3,00	EUROFARMA	0,0000	3,43	10,29
16	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5, 08 DOBRAS, COM 500 UNIDADES.	PCT	6,00	MEDI PLUSS	0,0000	12,24	73,44
18	DESENSIBILIZANTE DENTINARIO, NITRATO DE POTASSIO, FLORETO DE SODIO, 5% + 0,2% GEL, FRASCO COM 10GR.	FR	3,00	FGM	0,0000	31,79	95,37
19	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COM 4 ENZIMAS, 1000 ML.	UND	25,00	KELLDRIN	0,0000	16,63	415,75
23	FIO SUTURA, ODONTOLÓGICO, SEDA, PRETO TRANÇADO, 45 CM, ½, 17MM Nº 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	5,00	PROCARE	0,0000	22,61	113,05
34	LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G, SEM TALCO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	2,00	DESCARPACK	0,0000	13,90	27,80
36	MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 5MM.	UN	5,00	PREVEN	0,0000	1,06	5,30
37	MEPIVACAINA CLORIDRATO, ASSOCIADO A EPINEFRINA 2% + 1:100.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO	CX	15,00	DFL	0,0000	102,41	1.536,15
Total do Participante ----->							2.345,17

Participante: 9979 - POSSATTO & POSSATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G, COM 100 UNIDADES.	CX	3,00	PROCARE	0,0000	21,39	64,17
5	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G, COM 100 UNIDADES	UN	1,00	PROCARE	0,0000	21,39	21,39
6	ALGODÃO EM ROLETES COM 100 UNIDADES.	PCT	50,00	WA	0,0000	1,56	78,00
21	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLAGENO HIDROLIZADO (GELATINA/FIBRINA), LIOFILIZADA - BLISTER, COM 10 UNIDADES	CX	12,00	TECHNEW	0,0000	23,93	287,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 16/02/2018

Folha: 3/4

Participante: 9979 - POSSATTO & POSSATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL, CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS DE NYLON MACIAS, CABO RETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME DENTAL COM FLÚOR, TRIPLA PROTEÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM TUBO PLÁSTICO DE 50 GR E 01 SACOLINHA PLÁSTICA EM PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 X 20 CM, COM FECHO.	UN	300,00	MED FIO	0,0000	3,37	1.011,00
35	MASCARA SANFONADA COM ELASTICO (BRANCO) CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	5,00	LABOR IMPORT	0,0000	4,94	24,70
38	MICRO APLICADORES DESCARTAVEIS, FINO C/100UNIDADES	UND	3,00	ANGELUS	0,0000	8,43	25,29
40	RESINA COMPOSTA A2 FOTOPOLIMERIZÁVEL EM 20 SEG, COMPOSTA DE MICRO HIDRICO A BASE DE MICROGLOSS, RADIOPACO, FLUORETADO UNIVERSAL PARA RESTAURAÇÃO ESTÉTICA EM DENTES ANTERIORES E PORTERIORES, COM 4 GR.	UND	4,00	CHARISMA	0,0000	35,10	140,40
42	RESINA COMPOSTA A3,5 FOTOPOLIMERIZÁVEL EM 20 SEG, COMPOSTA DE MICRO HIDRICO A BASE DE MICROGLOSS, RADIOPACO, FLUORETADO UNIVERSAL PARA RESTAURAÇÃO ESTÉTICA EM DENTES ANTERIORES E PORTERIORES, COM 4 GR.	UND	1,00	CHARISMA	0,0000	34,00	34,00
44	RESINA COMPOSTA OA3 FOTOPOLIMERIZÁVEL EM 20 SEG, COMPOSTA DE MICRO HIDRICO A BASE DE MICROGLOSS, RADIOPACO, FLUORETADO UNIVERSAL PARA RESTAURAÇÃO ESTÉTICA EM DENTES ANTERIORES E PORTERIORES, COM 4 GR.	UN	4,00	CHARISMA	0,0000	32,99	131,96
46	SUGADORES DESCARTAVEIS COM 40 UN.	PCT	40,00	WA	0,0000	3,82	152,80
48	TIRAS DE POLIÉSTER 10 X 1,20 X 0,05 MM COM 50 UNIDADES.	PCT	3,00	K-DENT	0,0000	1,17	3,51
Total do Participante ----->							1.974,38
Total Geral ----->							10.707,42

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 28 de Fevereiro de 2018

COMISSÃO:

THAIS R. DURIGON - - Pregoeiro(a)
JUCIMIR FRIGO - - MEMBRO
RODRIGO BRATKOSKI - - MEMBRO
TAMARA SILVESTRE - - MEMBRO
FERNANDO TRINTINAGLIA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- - Representante
ESMAEL PRADO - - Representante
AURI LINDENMAYR - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 3/2018 - PR**

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 5/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 16/02/2018

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JULIANO CEZAR DOS SANTOS DE OLIVEIRA - - Representante

ROGERIO PASSATO - - Representante